
UCHWAŁA NR LXVII/565/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 333) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych,                  
na których zaprzestano produkcji rolnej, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7   ustawy o podatku rolnym 
zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności 
numer działki wg ewidencji gruntów, powierzchnię     i klasy) oraz określić zamierzony okres zwolnienia             
(1-3 lata). 

§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące: 

1) zaprzestanie uprawy roślin, 

2) nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe, 

3) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe, 

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzeniania się chwastów, 

5) grunt był wcześniej uprawiany przez okres 5 lat, 

6) nie pobieranie dopłat z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na grunt, który ma być objęty 
zwolnieniem. 

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie. 

§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Radłowa. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków organ podatkowy stwierdza 
wygaśnięcie w całości decyzji, o której mowa w pkt 1. 

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni o zaistniałych 
zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
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2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radłowie 

 
 

Piotr Kapera 
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               Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXVII/565/2023 

                                  Rady Miejskiej w Radłowie  

                                    z dnia 30 listopada 2023r. 

 

 

Radłów, dnia ……………………… 

 

 

 
 ……………………………………………… 

                          (imię i nazwisko) 

 

……………………………………………… 

                          (adres podatnika) 

 

……………………………………………… 

 

                                  (Pesel) 

 

 

Burmistrz Radłowa 

ul. Kolejowa 7, 33-130 Radłów 

 

 

 

 

WNIOSEK 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej 

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestałem/am produkcji rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy o podatku rolnym: 

1. Data zaprzestania produkcji …………………………………………………………….. 

2. Ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 

………………………………. 

3. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie 

…………… ha, co stanowi …………………% powierzchni użytków rolnych                   

w gospodarstwie rolnym. 

4. Numery działek wg rejestru gruntów, oraz powierzchnia działek i klasy gruntów, 

których dotyczy zwolnienie: 

Nr działki Ogólna 

powierzchnia 

działki 

Powierzchnia 

do zwolnienia 

Klasa gruntu 

podlegającego 

zwolnieniu 

Położenie działki 
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Zamierzony okres zwolnienia   ………………………………………. (od 1 do 3 lat) 

Jednocześnie oświadczam, że: 

1) grunt był wcześniej uprawiany przez okres 5 lat,  

2) zaprzestano uprawy roślin na gruncie, 

3) grunt nie będzie wykorzystywany na cele pastwiskowe,  

4) na gruncie nie będzie dokonywany zbiór traw i siana na cele paszowe, 

5) grunt będzie utrzymywany w stanie nie zagrażającym rozprzestrzeniania się chwastów, 

6) na grunt, który ma być objęty zwolnieniem nie jest pobierana dopłata z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

7) znane mi są przepisy, iż maksymalny okres wyłączenia gruntu wynosi 3 lata, w stosunku 

do tych samych gruntów i nie może obejmować więcej niż 20% z ogólnej powierzchni 

użytków rolnych gospodarstwa rolnego lecz nie więcej niż 10ha. 

 

 

 

 

…………………………………… 

      podpis podatnika 
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Uzasadnienie 

 
 

Na mocy zapisów art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, ze zwolnienia             
od podatku rolnego korzystają grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. Wskazane 
zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz 
nie więcej niż 10ha. Zwolnienie przysługuje na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych 
gruntów. 

Przepis art. 12 ust. 9 powołanej wyżej ustawy o podatku rolnym, obliguje rady gmin do określenia, w drodze 
uchwały trybu i szczegółowych warunków niniejszego zwolnienia podatkowego. 

Szacuje się, że ubytek dochodów z podatku rolnego w wyniku zwolnienia gruntów, na których zaprzestano 
produkcji rolnej, nie będzie miał istotnego wpływu na dochody budżetu gminy Radłów. 

Biorąc pod uwagę interes społeczny w utrzymaniu gruntów rolnych we właściwej kulturze agralnej i kierując 
się potrzeba zapobieżenia degradacji gruntów rolnych spowodowanej ich nadmiernym zachwaszczeniem, 
zasadne stało się podjęcie niniejszej uchwały szczegółowo określającej warunki i tryb udzielania przez organ 
podatkowy zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 
rolnej. 

W myśl przepisu art. 13d ust. 1  ustawy o podatku rolnym zwolnienia z podatku rolnego określone 
w art. 12 ust. 1 pkt 7 stosuje się na podstawie decyzji wydanej na wniosek podatnika. Przepis art. 13d ust. 
3  ustawy o podatku rolnym określa, iż zwolnienia podatkowe udzielone na wniosek podatnika stosuje się          
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,w którym złożono wniosek. Zatem ustawodawca 
ustalił sztywny termin rozpoczęcia biegu terminu stosowania zwolnienia i nie może on zostać zmieniony aktem 
prawa miejscowego (vide uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 czerwca 2016 r. 
13/729/2016).  

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5  ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych powyższa uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD39089-25DC-47EB-94B8-404BA21092F7. Uchwalony Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgqytenroobqxalrvgaydamjrgi&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgqytenroobqxalrrga2toojygi2a&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgqytenroobqxalrrga2toojygi2a&refSource=hypdec
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LXVII/565/2023 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


